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Diarienummer KS-2020/310.752

Områdesbegränsning enligt lagen om mottagande av 
asylsökande

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunstyrelsen får i uppdrag att anmäla till Migrationsverket att kommundelarna 
Vårby, Flemingsberg och Skogås i Huddinge kommun enligt lagen om mottagande av 
asylsökande ska undantas för möjlighet till egenbosättning.

Sammanfattning
Den 1 januari 2020 trädde nya regler ikraft som innebär att asylsökande som flyttar 
till eget boende i vissa områden med socioekonomiska utmaningar som huvudregel 
inte ska ha rätt till dagersättning. Det är de berörda kommunerna som avgör vilka 
områden som omfattas. Syftet med de nya reglerna är att fler asylsökande ska bo där 
det finns förutsättningar för ett socialt hållbart mottagande och att därigenom minska 
de negativa sociala konsekvenserna av asylsökandes eget boende.
 
De kommundelarna i Huddinge som föreslås undantas för möjligheten till egen 
bosättning är Vårby, Flemingsberg och Skogås. I dessa kommundelar finns lägst 
andel förvärvsarbetande, lägst medianinkomst, högst andel utrikesfödda och högst 
arbetslöshet.
 
I nuläget är det svårt att förutse vilka effekter de nya reglerna kommer att få för 
Huddinge eftersom det är beroende av hur de asylsökande själva väljer att agera 
utifrån de förändrade förutsättningarna. Det är av stor vikt att följa utvecklingen i 
kommunen och i länet för att se i vilken utsträckning de förändrade reglerna kommer 
att få de avsedda effekterna.

Överläggning
I ärendet yttrar sig Nujin Alacabek (V), Mats Arkhem (SD) och Anders Abel (MP).
 
Mats Arkhem (SD) yrkar att kommunstyrelsen ska bifalla Sverigedemokraternas 
förslag till beslut i ärendet, se bilaga 31.1 till detta protokoll.
 
Anders Abel (MP) yrkar kommunstyrelsen ska avslå förvaltningens förslag till beslut.
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner
Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till förvaltningens förslag 
mot bifall till Anders Abels (MP) yrkande mot bifall till Mats Arkhems (SD) yrkande. 
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Ordförande finner härvid att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag.

Reservationer
Anders Abel (MP) reserverar sig mot beslutet, se skriftlig reservation som bilaga 31.2 
till detta protokoll.
 
Mats Arkhem (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag, se bilaga 
31.1 till detta protokoll.

Protokollsanteckningar
Nujin Alacabek (V) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 31.3 till detta protokoll.
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